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W budynku po przedszkolu na olkuskich 
Słowikach swoj drugi dom mają dzieci 
niepełnosprawne umysłowo.
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Sprawdź, kto i gdzie będzie mógł  
skorzystać z bezpłatnych porad prawnych  
w naszym powiecie. 
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Pomagajmy bezdomnym osobom  
– czasem wystarczy jeden telefon,  
aby uratować komuś życie.
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Komunikacyjne 
zmiany  

na wiadukcie
� Więcej�na�stronie 6

olkusz
Wiola�Woźniczko

Od kilku dni pasażerowie miej-
skiej komunikacji mogą korzystać 
z nowych przystanków, zlokalizowa-
nych na wiadukcie na ul. 29 Listopa-
da w Olkuszu. Jeden z nich - dwu-
stronny - jest zlokalizowany od strony 
ul. Dworskiej i ul. Parkowej (Olkusz 
Basen), a drugi przed skrzyżowa-
niem z ul. Szpitalną (Olkusz Dworek 
Machnickich). Pomysł spotkał się 
z uznaniem pasażerów oraz niezado-
woleniem niektórych kierowców.
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WAMAR 
Partner Handlowy OKNOPLAST

Olkusz, ul. Króla Kazimierza Wielkiego 46
tel. 32 645 02 36

Pomóżmy bezdomnym – 
wystarczy jeden telefon
powiat

Wiola�Woźniczko

Jesienno – zimowy okres to 
czas, kiedy szczególnej pomocy 
potrzebują bezdomni. Najważniej-
sze, to nie przechodzić obok nich 
obojętnie, a powiadomić odpo-
wiednie służby. O pomoc w tym 
zakresie apelują do mieszkańców 
policjanci i strażnicy miejscy. 
Czasem wystarczy jeden telefon, 
aby uratować komuś życie – prze-
konują mundurowi.

Najczęściej bezdomni na miejsce 
schronienia wybierają pustostany, 
piwnice czy altany na ogródkach 
działkowych. Dlatego właśnie takie 
miejsca są pod szczególnym nadzo-
rem służb mundurowych. Zarówno 
policjanci, jak i strażnicy proponują 
takim osobom odwiezienie ich do 
ośrodków, w których mogą dostać 
ciepły posiłek i nocleg w normalnych 
warunkach.

Policjanci zwracają się do wszyst-
kich z apelem, aby nie byli obojętni 
na czyjąś krzywdę. - Chodzi tu oczy-
wiście o osoby, które mogą cierpieć 
z powodu zimna. Należy pamiętać, 
że na wychłodzenie organizmu są 
szczególnie narażeni bezdomni, osoby 
starsze i osoby nietrzeźwe przebywa-
jące na dworze. Jeśli widzimy takiego 
człowieka, nie wahajmy się zadzwonić 
na numer alarmowy, aby powiadomić 
o tym funkcjonariuszy. Każde takie 
zgłoszenie jest natychmiast spraw-
dzane – informuje rzecznik prasowy 

olkuskiej policji nadkom. Agnieszka 
Fryben.

Komendant olkuskiej Straży 
Miejskiej zapewnia, że formacja ta 
zawsze, zwłaszcza w okresie jesien-
no - zimowym, ma na uwadze osoby 
bezdomne. -Tworzymy własny wykaz 
miejsc, w których przebywają lub 
mogą przebywać bezdomni. Współ-
pracujemy w tym zakresie z policją, 
a także wykorzystujemy informacje 
przekazywane z Ośrodka Pomocy 
Społecznej oraz od mieszkańców. 
Monitorujemy te miejsca na bieżąco. 
Jeśli ktoś wie, że są osoby, które nie 
mają własnego dachu nad głową, 
powinien nas o tym poinformować- 
mówi komendant Marek Lasek.

Jak informuje policja, w ubie-
głych latach zdarzało się dosyć często, 
że potrzebujących odwożono do 
domów, schronisk dla osób bezdom-
nych czy izb wytrzeźwień, ponieważ 
często były to osoby nietrzeźwe, które 
wieczorem i w nocy przebywały m. in. 
w parkach, na przystankach komu-

nikacji miejskiej. - Najczęściej tacy 
ludzie, z powodu wypitego alkoholu, 
nie odczuwali zimna i dlatego byli 
narażeni na śmiertelne wychłodzenie. 
Dlatego też nie należy przechodzić 
obojętnie obok osób nietrzeźwych. 
Pamiętajmy, że ludzie tacy wymagają 
od nas szczególnej pomocy – człowiek 
nietrzeźwy zdecydowanie szybciej 
traci ciepło - dodaje nadkom. Agniesz-
ka Fryben. W tym okresie należy też 
zwracać uwagę na starsze, samotne 
osoby, które często mają problem 
z codziennymi obowiązkami. Policjan-
ci informują ośrodki pomocy społecz-
nej o osobach, które z racji swojego 
wieku, samotności, niezaradności, 
bądź trudnej sytuacji materialnej 
mogą stać się potencjalnymi ofiarami 
na skutek wychłodzenia organizmu.

Gdy widzimy, że ktoś potrze-
buje naszej pomocy, najlepiej 
zadzwonić pod numery alarmowe: 
112 lub 997, a także w godzinach 
pracy do siedziby Straży Miejskiej: 
32/6478 900.

Bukowno stara się  
o „schetynówkę”

bukowno
Wiola�Woźniczko

Po raz kolejny Bukowno apli-
kuje o środki na drogowe remonty 
w ramach tzw. „schetynówek”. 
Tym razem chodzi o ul. Wiejską.

Władze miasta złożyły wniosek 
do ,,Programu rozwoju gminnej i po-
wiatowej infrastruktury drogowej na 
lata 2016-2019”, który jest niejako 
kontynuacją Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych, popu-
larnie zwanego „schetynówkami”. 
W ciągu najbliższych czterech lat 
na dotacje dla samorządów przewi-
dziano 4 mld złotych. W przypadku 
gmin i miast na prawach powiatu 
dofinansowanie na zgłoszony projekt 
może wynieść maksymalnie 50 proc. 
wartości inwestycji, ale nie więcej niż 
3 mln złotych.

Władze Bukowna postanowi-
ły ubiegać się o dofinansowanie 
przebudowy ul. Wiejskiej w Borze 
Biskupim. Trakt ten do niedawna 
był administrowany przez powiat. - 
Jakość infrastruktury drogowej na 
drogach powiatowych w Bukownie 
wyraźnie odbiega dziś od stanu dróg 
gminnych, będących w zarządzie Bur-
mistrza Miasta Bukowno. Konieczne 
są tam nowe inwestycje, ale kondy-
cja finansowa powiatu olkuskiego 
jest powszechnie znana. Fragment 
drogi powiatowej w Borze Biskupim 
był natomiast jednym z najbardziej 
zdegradowanych odcinków dróg po-
wiatowych na terenie Bukowna. Na 

początku tego roku Powiat Olkuski 
poinformował Burmistrza, że powiatu 
nie będzie stać na gruntowny remont 
ulicy Wiejskiej. Co więcej, Starosta 
zaproponował przekazanie tej drogi 
przez powiat na rzecz gminy. Rozpo-
częła się wtedy długotrwała proce-
dura przejęcia tej drogi przez miasto. 
Ostatecznie Rada Powiatu w Olkuszu 
zdecydowała o pozbawieniu kategorii 
drogi powiatowej, a Rada Miejska 
w Bukownie podjęła uchwałę o za-
liczeniu ulicy Wiejskiej do kategorii 

dróg gminnych – opowiada sekretarz 
Bukowna Marcin Cockiewicz.

Zgodnie z projektem, na 994 
– metrowym odcinku ul. Wiejskiej 
pojawiłoby się odwodnienie, została-
by wymieniona podbudowa, a także 
asfalt i chodniki. W planach jest także 
zamontowanie nowych wiat przystan-
kowych oraz oznakowania pionowego 
i poziomego. Całkowita wartość robót 
to 3 mln 161 tys. złotych.

Jeśli uda się uzyskać dotacje, 
prace mogłyby rozpocznąć się już 
wiosną. - Wraz z końcem listopada 

zostanie zakończona procedura roz-
patrywania i oceniania składanych 
przez jednostki samorządu terytorial-
nego wniosków. Zostanie też ogłoszo-
na wtedy wstępna lista rankingowa. 
Jeśli więc projekt przebudowy ulicy 
Wiejskiej na niej się znajdzie, to już 
wiosną (po podpisaniu odpowiednich 
umów z wojewodą na dofinansowanie) 
będziemy mogli ogłaszać przetargi. 
Mieszkańcy nie mogą się już doczekać 
naprawienia tej drogi. Dlatego bardzo 
liczymy na to, że nasz projekt zostanie 
wysoko oceniony i uzyska odpowied-
nie dofinansowanie – mówi burmistrz 
Bukowna, Mirosław Gajdziszewski.

Do tej pory w Bukownie w ramach 
„schetynówek” wyremontowano ulice: 
Szkolną, Mostowa i Ogrodowa, Gra-
niczną, Niepodległości i Nową. Łączna 
kwota dotacji wyniosła ponad 3 mln 
200 tys. złotych.

Wiadomo już, że w przyszłym 
roku powiat wspólnie z miastem złoży 
wniosek dotyczący ul. 1 Maja. To efekt 
podpisanego niedawno porozumie-
nia pomiędzy powiatem a czterema 
gminami (Bolesławiem, Bukownem, 
Kluczami i Olkuszem). Zakłada 
ono, że powiat będzie modernizował 
jedną swoją drogę w ciągu roku, przy 
wsparciu finansowym gminy, na 
terenie której przebiega dany trakt. 
Warunkiem realizacji tych inwestycji 
jest uzyskanie dofinansowania ze 
środków zewnętrznych, w wysokości 
co najmniej 50 proc. wartości przed-
sięwzięcia. Na 2017 rok przypada 
kolej Bukowna, w którym zaplano-
wano remont ul. 1 Maja.
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OREW już działa
olkusz

Piotr�Kubiczek

1 lipca 2013 roku Polskie 
Stowarzyszenie na Rzecz Osób 
z Upośledzeniem Umysłowym Koło 
w Olkuszu przejęło od miasta, 
w ramach bezpłatnego użyczenia, 
budynek przy ul. Kosynierów 12. 
Kiedyś znajdowało się tam przed-
szkole, teraz na Słowikach swój 
drugi dom mają niepełnosprawne 
umysłowo dzieci. Wszystko dzięki 
zaangażowaniu rodziców i ludzi 
dobrej woli.

W pierwszej chwili członkom 
stowarzyszenia towarzyszyła wielka 
radość. Szybko jednak zamieniła 
się ona w ogromne wyzwanie, aby 
marzenia o ośrodku z prawdziwego 
zdarzenia mogły się spełnić. Budynek 
po byłym przedszkolu znajdował się 
w opłakanym stanie, a pieniędzy na 
jego remont było niewiele. - Większość 
prac sfinansowaliśmy z własnych 
środków. Mamy też wielu przyjaciół, 
na których od zawsze możemy liczyć. 
Są wśród nich darczyńcy, wolontariu-
sze i ludzie z pomysłami. Doradzają 
nam co robić w pierwszej kolejności 
– mówi Anna Kostulska, Przewodni-
cząca Zarządu olkuskiego Koła Pol-
skiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób 
z Upośledzeniem Umysłowym.

Prace remontowe w budynku 
rozpoczęły się z początkiem ubiegłego 
roku. Potrzebne było trochę czasu na 
uzyskanie niezbędnych pozwoleń. 
Gdy już jednak udało się ruszyć 
z miejsca, przez kilkanaście miesięcy 
doprowadzono parter budynku do 
takiego stanu, że przy Kosynierów od 
1 września br. funkcjonuje Ośrodek 

Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wy-
chowawczy. Jego dyrektor Tadeusz 
Żuchowicz ma jednak świadomość, że 
mimo ciągłego postępu prac, zostało 
jeszcze wiele do zrobienia. - Mamy 
u siebie już trzy oddziały, ale ma-
rzymy dalej. Chcemy w przyszłości 
stworzyć świetlicę działającą również 
w godzinach popołudniowych, aby 
tym samym ułatwić nieco życie rodzi-
com naszych podopiecznych.

Obecnie olkuski OREW spełnia 

wszelkie warunki, aby sprawować 
opiekę nad niepełnosprawnymi dzieć-
mi w dni powszednie w godzinach 8 
– 15. To i tak dużo, biorąc pod uwagę, 
że do tej pory w gminie nie było po-
dobnego miejsca. Plany na przyszłość 
są jeszcze bardziej ambitne. - Myślimy 
o stworzeniu na początek jednego, 
może dwóch w pełni wyposażonych 
mieszkań, w których nasi podopieczni 
mogliby znaleźć całodobową opiekę 
przez kilka dni – przyznaje Anna 
Kostulska. - Jednak do tego jeszcze 
daleka droga. Brakuje nam pienię-
dzy na dalsze inwestycje – dodaje 

Aleksandra Maj, członkini zarządu 
stowarzyszenia.

Rzeczywiście, głównym proble-
mem gospodarzy ośrodka są koszty, 
które przy tak dużej inwestycji ciągle 
rosną. Wiele prac wykonali we wła-
snym zakresie, a od połowy ubiegłego 
roku mogą również liczyć na wsparcie 
w osobach więźniów osadzonych 
w zakładzie karnym w Trzebini. - To 
dobrzy ludzie i świetni fachowcy – za-
znacza A. Kostulska. Stowarzyszenie 

wspierają liczni sponsorzy, a także 
Gmina Olkusz i Powiat Olkuski. 
Z projektu w ramach premierowej 
edycji budżetu obywatelskiego, zdo-
byte 100 tysięcy złotych wystarczyło 
na wymianę 33 okien, drzwi wejścio-
wych – głównych i bocznych oraz na 
wykonanie parkingów z podjazdami 
dla wózków.

Efekty prac rzeczywiście są za-
uważalne, jednak to i tak tylko kropla 
w morzu potrzeb. - Nie narzekamy na 
zły los, tylko robimy co w naszej mocy, 
aby doprowadzić budynek do stanu, 
na jaki zasługują nasze dzieci – prze-

konuje Tadeusz Żuchowicz, który 
podobnie jak wszyscy członkowie sto-
warzyszenia, doskonale wie, co niesie 
ze sobą codzienność w opiece nad 
niepełnosprawnym synem, czy córką. 
Z tej racji PSOUU Koło w Olkuszu 
i w tym roku złożyło swój projekt do 
budżetu obywatelskiego. Chodzi o wy-
mianę reszty okien i remont dachu, 
który w wielu miejscach przecieka. 
- Jednocześnie szukamy pieniędzy 
na projekt kompleksowego remontu, 
który umożliwi nam dostosowanie 
budynku do wszelkich potrzeb. Mowa 
m.in. o windzie, wymianie instalacji 
elektrycznej i wodnej, czy zastoso-
waniu systemów fotowoltaicznych 
– dodaje dyrektor OREW-u.

Co ciekawe nie chodzi tutaj 
o sfinansowanie samych prac, bo na 
te środki może i by się znalazły z pro-
gramów i grantów różnych instytucji. 
Potrzebny jest projekt techniczny, 
który przy tak dużym budynku do 
zagospodarowania kosztuje kilkadzie-
siąt tysięcy złotych. Stowarzyszenia 
nie stać na pokrycie kosztów wyko-
nania takiej dokumentacji.

- Wierzymy jednak w ludzi dobrej 
woli, na których od początku możemy 
liczyć. Wciąż poszukujemy firm i osób 
chętnych do pomocy nie nam, a dzie-
ciom zasługującym na godne życie 
– mówi Anna Kostulska.

Prace remontowe przy ul. Ko-
synierów trwają non stop i trwać 
będą jeszcze pewnie długie miesiące. 
Jednak już teraz parter budynku 
staje się drugim domem dla niepełno-
sprawnych dzieci. Znajdują tam one 
fachową opiekę. Dzięki temu zatro-
skani na co dzień rodzice mają chwilę 
wytchnienia i szansę na odrobinę nor-
malności. Jeśli ktoś nie wie, gdzie się 
zgłosić po pomoc, mówimy raz jeszcze 
– Olkusz, ul. Kosynierów 12.

„Czyste skałki” 
w Kluczach

klucze
Wiola�Woźniczko,�fot.�Rafal�Jaworski�-�
UG�Klucze

Kluczewskie skałki wapienne, 
Piecki i Maśnica, zostały ostatnio 
oczyszczone z napisów i rysun-
ków. O przywrócenie naturalnego 
wyglądu tych miejsc postarał się 
miejscowy samorząd oraz Związek 
Gmin Jurajskich.

Chętnych do spacerów na skałki 
nie brakuje, zarówno wśród miesz-
kańców, jak i przyjezdnych. Szkoda 
tylko, że niektórzy zostawiają tam 
nader widoczne ślady swojej obec-
ności. Jak informuje kluczewski ma-
gistrat, straty w krajobrazie były tak 
duże, że nie było miejsca, z którego 
można by oglądać okolicę bez zerka-
nia na działania pseudoturystów.

Klucze wzięły udział w akcji 
„Czyste skałki”. Wzniesienia do-
kładnie oczyszczono tzw. metodą 

piaskowania, która nie jest szkodliwa 
dla środowiska. Skałki odzyskały 
naturalny wygląd, nie można jednak 
wykluczyć, że amatorzy niszczenia 
przyrody ponownie nie oszpecą ele-
mentów kluczewskiego krajobrazu. 
Władze gminy proszą, aby zgłaszać 
każdy taki przypadek. - Nie możemy 
tolerować pseudoturystów oraz chu-
ligaństwa wymierzonego w nasze 
lokalne dziedzictwo, dlatego bardzo 
proszę, by w tych cennych przyrod-
niczo miejscach pozostawiać po sobie 
porządek oraz zgłaszać samorządowi 
lub policji przypadki aktów wanda-
lizmu. Te piękne punkty widokowe 
z których widać krajobraz Klucz, 
Pustynię Błędowską i Dąbrowę Gór-
niczą to wizytówka naszego regionu, 
o którą dbać powinien każdy miesz-
kaniec naszej gminy - apeluje wójt 
Norbert Bień.

Zainteresowani mogą obejrzeć 
filmik z czyszczenia skałek dostępny 
na  www.gmina-klucze.pl.
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Informuję, że na terenie powiatu olkuskiego  pojawili się oszu-
ści podszywający się pod pracowników TAURON i PGNiG, 
którzy pod pozorem legalizacji liczników energii elektrycznej 
lub paliwa gazowego wymuszają podpisy na dokumentach, 
które następnie wszystkie zabierają. W związku z tym faktem 
Starosta apeluje o zachowanie szczególnej ostrożności 
i sprawdzanie legitymacji służbowych osób, które do nas 
przychodzą z ofertą oraz, o nie podpisywanie dokumentów 
bez  wcześniejszego zapoznania się z nimi.

W przypadku decyzji o podpisaniu dokumentów pamiętajmy, 
aby pozostawić sobie przeznaczony dla konsumenta 
komplet dokumentów, co umożliwi ewentualne odstąpie-
nie od umowy zmiany sprzedawcy energii elektrycznej 
lub paliwa gazowego w terminie 14 dni od jej zawarcia.  
Każdy ma prawo do sprawdzenia legitymacji służbowej 
pracownika, a dane elektromontera Turon można sprawdzić 
dzwoniąc na Infolinię 800 889 909, 32 606 0 606.

Starosta Olkuski
Paweł Piasny

Nagrody  
dla „Mechanika”

W auli Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji 
Narodowej w Krakowie 16 listopada 2015 r., odbyła się 
uroczystość wręczenia Nagród Ministra Edukacji Narodowej 
oraz dyplomów stypendystom Prezesa Rady Ministrów.
Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Olkuszu Aldona Nowicka na 
wniosek Zarządu Powiatu w Olkuszu otrzymała zaszczytną 
Nagrodę Ministra Edukacji Narodowej, którą uhonorowano 
po raz pierwszy dyrektora szkoły, prowadzonej przez Powiat 
Olkuski. Nagrodę przyznano m. in. za wybitne osiągnięcia 
w pracy dydaktycznej i wychowawczej, w szczególności za: 
kształtowanie umiejętności uczniów, działania innowacyjne, 
prace organizacyjne na rzecz szkoły, współpracę szkoły 
ze środowiskiem lokalnym i działania na rzecz oświaty 
w wymiarze regionalnym. 
Spośród osiągnięć szkoły warto wspomnieć m. in. uzyskanie 
najwyższego wyniku (A) przyznanego Szkole przez Małopol-
skie Kuratorium Oświaty w obszarach: efekty i zarządzanie, 
ścisłą i owocną współpracę z pracodawcami, innowacyjny 
projekt Akademia Młodego Technika, kształcenie na odległość, 
liczne sukcesy w olimpiadach i konkursach zawodowych, 
współpracę z wyższymi uczelniami. 
Natomiast Piotr Basoń, uczeń Technikum Nr 1 wchodzącego 
w skład Zespołu Szkół Nr 1 w Olkuszu, otrzymał tytuł 
stypendysty Prezesa Rady Ministrów oraz prestiżowe 
stypendium za wybitne wyniki w nauce w roku szkolnym 
2014/2015.
Sukcesy popularnego „Mechanika” są okazją do dumy 
dla społeczności szkolnej i zachętą do dalszego wysiłku 
edukacyjnego.

Starosta Olkuski
Paweł Piasny

UCHWAŁA Nr IX/175/2015
RADY MIEJSKIEJ w OLKUSZU
z dnia 20 października 2015r.

w sprawie nadania nazw drogom położonym w Żuradzie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2015., poz. 1515/  
- Rada Miejska

u c h w a l a:

§ 1

Nazwać drogę powiatową położoną w Żuradzie, złożoną z działek ewidencyjnych nr 585 i 662, biorącą swój począ-1. 
tek od działki nr 655 i biegnącą w kierunku południowym do działki nr 658 - ul. Starowiejską.

Nazwać drogę powiatową położoną w Żuradzie, złożoną z działek ewidencyjnych nr 582 i 583, biorącą swój począ-2. 
tek od drogi stanowiącej działkę nr 585 (przy budynku Przedszkola i Szkoły Podstawowej) i biegnącą w kierunku 
wschodnim do drogi wojewódzkiej (Olkusz-Trzebinia) i dalej do granic obrębu Witeradów - ul. Słoneczną.

Nazwać drogę gminną położoną w Żuradzie, oznaczoną jako działka o nr ewidencyjnym 584, biorącą swój począ-3. 
tek od drogi stanowiącej działkę nr 585 i dochodzącą do drogi stanowiącej działkę nr 582 - ul. Wierzbie.

Nazwać drogę gminną położoną w Żuradzie, oznaczoną jako działka o nr ewidencyjnym 579, biorącą swój począ-4. 
tek od drogi stanowiącej działkę nr 582 i biegnącą w kierunku północnym do działki nr 599 (Państwowe Gospodar-
stwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Olkusz) - ul. Żródlaną.

Nazwać drogę gminną położoną w Żuradzie, złożoną z działek ewidencyjnych nr 580 i 581, biorącą swój początek 5. 
od drogi stanowiącej działkę nr 585 i biegnącą w kierunku wschodnim do drogi stanowiącej działkę nr 579 i dalej 
do zbiegu granic działek nr 156/6 i 578 - ul. Leśną. 

Nazwać drogę projektowaną położoną w Żuradzie pomiędzy drogami stanowiącymi działki oznaczone nr 584 i 582, 6. 
złożoną z działek ewidencyjnych o nr: 221//11, 221/10, 217/9, 216/7, 215/2, 214/1, 213/2, 211/7, 211/6, 210/4, 
208/2, 203/2, 201/4, 200/5, 199/4, 198/2, 197/4 i 196/7 oraz części działek nr: 674, 678 i 206/3 - ul. Akacjową.

Nazwać drogę wewnętrzną położoną w Żuradzie, oznaczoną jako działka o nr ewidencyjnym 445/3, stanowiącą 7. 
drogę dojazdową od drogi stanowiącej działkę nr 662 do kompleksu działek budowlanych - ul. Leśników. 

Nazwać drogę położoną wzdłuż północnej granicy wsi Żurada, stanowiącą część działki ewidencyjnej położonej 8. 
w obrębie Olkusz o nr 3657/10, biorącą swój początek od drogi wojewódzkiej (Olkusz-Trzebinia) i biegnącej w kie-
runku zachodnim do zbiegu granic działek położonych w obrębie Żurada oznaczonych nr 578 i 599 (Państwowe 
Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Olkusz) - ul. Krucza Góra.

§ 2

Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta i Gminy Olkusz.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopol-
skiego.
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Darmowe porady prawne  
już od stycznia

powiat
Jakub�Fita

Przygotowania do otwarcia 
punktów darmowej pomocy praw-
nej w powiecie olkuskim idą pełną 
parą. Niedawno uchwalone przepi-
sy nakładają na powiaty obowiązek 
utworzenia i prowadzenia takich 
właśnie punktów. Według ustawy 
zadanie to może być realizowane 
wspólnie z gminami, na co zdecy-
dowały się także władze powiatu 
olkuskiego.

Nowym obowiązkiem, jaki przypi-
sano samorządom powiatowym, jest 
organizowanie nieodpłatnej pomocy 
prawnej oraz edukacji prawnej. 
Władze powiatu olkuskiego przygoto-
wują się do realizacji tego zadania.

Przypomnijmy, że od 2 stycznia 
2016 roku na mocy porozumienia 
pomiędzy powiatem i gminami, na 
terenie całego powiatu olkuskiego ma 
zostać uruchomionych pięć punktów, 
w których mieszkańcy będą mogli 
otrzymać bezpłatne porady prawne.

Według zapisów ustawy z dnia 5 
sierpnia 2015 o nieodpłatnej pomocy 
prawnej oraz edukacji prawnej, 
bezpłatna pomoc prawna należeć 
się będzie osobom do 26 roku życia, 
seniorom, którzy ukończyli 65 rok 
życia, kombatantom, weteranom, po-
siadaczom Karty Dużej Rodziny oraz 
ofiarom klęsk żywiołowych.

Do końca 2015 r. powiaty są 
zobowiązane do zawarcia umów, 
które mają umożliwić funkcjonowanie 

punków porad prawnych od początku 
przyszłego roku. Na realizację nowego 
zadania powiat ma otrzymać dotację 
z budżetu państwa, która w 97% 
będzie przeznaczona na wynagrodze-

nia radców prawnych i adwokatów 
a w 3% na obsługę organizacyjno-
techniczną zadania.

Jak wynika z informacji udzie-
lonych przez Starostwo Powiato-

we w Olkuszu, wysokość środków 
publicznych przeznaczonych na 
realizację tego zadania ustalana jest 
corocznie przez Ministra Sprawiedli-
wości w porozumieniu z ministrem 
właściwym  do spraw budżetu.

W Powiecie Olkuskim funkcjo-
nować będzie pięć punktów nieod-
płatnej pomocy prawnej, z czego dwa 
punkty (w Olkuszu i Wolbromiu) będą 
prowadzone na mocy porozumienia 
zawartego odpowiednio z Radą Okrę-
gowej Izby Radców Prawnych oraz 
Okręgową Radą Adwokacką.

Trzy punkty w Bolesławiu, Klu-
czach i Trzyciążu prowadzone będą 
przez organizację pozarządowe, wy-
łaniane corocznie w otwartym kon-
kursie ofert. Konkurs ten został ogło-
szony w dniu 12 listopada, a termin 
składania ofert upływa 4 grudnia. Na 
finansowanie całości, czyli wszystkich 
pięciu punktów, Powiat Olkuski ma 
otrzymać w 2016 roku  dotację w wy-
sokości 309 tys. zł.  

Gminy z terenu Powiatu Olku-
skiego, z którymi zawarte zostały po-
rozumienia ( tj. Gmina Olkusz, Bole-
sław, Wolbrom, Klucze i Trzyciąż) zo-
bowiązały się do udostępnienia lokali, 
w których będzie usytuowany punkt 
nieodpłatnej pomocy prawnej i do 
ponoszenia kosztów ich utrzymania. 
Natomiast Powiat przekazywać będzie 
każdej z gmin część dotacji przezna-
czonej na pokrycie kosztów organi-
zacyjno - technicznych w wysokości 
154,50 PLN miesięcznie w terminie 7 
dni od dnia przekazania dotacji przez 
Wojewodę Małopolskiego.

Lista punktów wraz z adresami i godzinami otwarcia:

Gmina Olkusz
Punkt będzie prowadzony w budynku Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Olkuszu, przy al. 1000-lecia 15c, pok. nr 7.  
Punkt czynny będzie w poniedziałki, środy i piątki - od 8.00 do 12.00, 

wtorki i czwartki od 11.00 do 15.00.

Gmina Wolbrom
Punkt będzie prowadzony w budynku Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Wolbromiu, przy. ul. Skalskiej 20.  
Punkt czynny będzie w poniedziałki, środy i piątki –od 8.00 do 12.00  

oraz we wtorki i czwartki od godz. 11.00 do 15.00.

Gmina Klucze
Punkt będzie prowadzony w budynku Urzędu Gminy Klucze,  

przy ul. Partyzantów 1, pok. nr 119.  
Punkt czynny będzie w poniedziałki, wtorki, czwartki od godziny 11.00 do 

15.00 oraz w środy od 8.00 do 12.00 i piątki od 07.30 do 11.30

Gmina Trzyciąż
Punkt będzie prowadzony w budynku Urzędu Gminy Trzyciąż, Trzyciąż 

99,w lokalu nr 31. Punkt czynny będzie w poniedziałki i czwartki od godziny 
14.00 do 18.00, wtorki, środy i piątki od 8.00 do 12.00.

Gmina Bolesław
Punkt będzie prowadzony w budynku Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w  Bolesławiu, ul. Główna 46, pok. nr 1 (parter).  
Punkt czynny będzie w poniedziałki, środy od 11.00 do 15.00, we wtorki, 

czwartki i piątki od 8.00 do 12.00.

Mikołajkowa 
integracja  

na sportowo

olkusz
Wiola�Woźniczko

Pomocnicy Świętego Mikoła-
ja - pod takim hasłem 6. grudnia 
odbędzie się I Mikołajkowy Inte-
gracyjny Turniej Piłki Halowej na 
rzecz dzieci niepełnosprawnych 
i ich rodzin z terenu powiatu ol-
kuskiego. Organizatorem imprezy 
jest Stowarzyszenie Dobroczynne 
Res Sacra Miser.

Sportowo – integracyjne spo-
tkanie w hali olkuskiego MOSiR 
– u to pomysł rodzin z dziećmi nie-
pełnosprawnymi z grupy wsparcia, 
działającej od kilkunastu lat przy 
stowarzyszeniu. - Grupa ta, po-
przez organizację kolejnej inicjatywy 
społecznej, chce przybliżyć opinii 
publicznej problem związany z funk-

cjonowaniem takich rodzin. W trakcie 
turnieju będzie prowadzona zbiórka 
publiczna. Zebrane środki przezna-
czone zostaną na działania rehabi-
litacyjno-terapeutyczne dla dzieci 
niepełnosprawnych w prowadzonym 
przez stowarzyszenie Centrum Re-
habilitacji Dzieci Niepełnosprawnych. 
Zapraszamy osoby, które brały udział 
w malowaniu garnków podczas Dni 
Olkusza. Ozdobione garnki trafią do 
ich autorów – mówi Anna Skręt z Res 
Sacra Miser.

W turnieju zagrają reprezentanci 
urzędów z Olkusza, Bukowna, Bole-
sławia, Klucz i Starostwa Powiato-
wego, strażacy, księża, rodzice dzieci 
niepełnosprawnych i wolontariusze. 
Sportowym zmaganiom towarzyszyć 
będą gry i zabawy dla najmłodszych 
uczestników oraz wizyta świętego 
Mikołaja z prezentami.

Wywiad  
z Łukaszem Kmitą

Tym razem tematem przewodnim programu nagranego 
w studiu Przeglądu Olkuskiego była komunikacja miejska. 
Jakie zmiany wprowadzono do tej pory w funkcjonowaniu 
Związku Komunalnego Gmin „Komunikacja Międzygminna”? 
Co udało się usprawnić? Czy na olkuskich ulicach na stałe 
zagoszczą nowe autobusy? Zapraszamy do obejrzenia 
wywiadu z Przewodniczącym Związku, Łukaszem Kmitą!

Zobacz film na:  
www.przeglad.olkuski.pl

Rocznica bitwy pod Krzywopłotami
bydlin

Ewa�Barczyk

101 lat temu, na bagnach 
pomiędzy Bydlinem i Załężem, nie-
opodal wsi Krzywopłoty, legioniści 
marszałka Józefa Piłsudskiego sto-
czyli krwawą bitwę z wojskami ro-
syjskimi, która przeszła do historii 
jako „Polskie Termopile”. W nie-
dzielę 15. listopada, na cmentarzu 
parafialnym w Bydlinie odbyły się  
rocznicowe uroczystości, upamięt-
niające wydarzenie.

Wcześniej przedstawiciele władz 
Wolbromia i mieszkańcy Załęża złożyli 
kwiaty pod pomnikiem pamięci „Tych, 
co walczyli, tych, co zginęli i tych, 
którzy byli poszkodowani”, który po-
wstał w Załężu z okazji ubiegłorocznej 
100 rocznicy bitwy.

Tradycyjne obchody w Bydlinie 
rozpoczął przemarsz pocztów sztan-
darowych, orkiestry wojskowej oraz 
reprezentantów VI Brygady Powietrz-
nodesantowej w Krakowie i przy-

byłych gości na pobliski cmentarz 
parafialny. Tam, przy Pomniku Le-
gionistów, została odprawiona msza 
św. pod przewodnictwem biskupa 
sosnowieckiego Grzegorza Kaszaka.  
Po niej odbył się apel poległych, 
oddano salwę honorową, a następ-
nie delegacje z różnych lokalnych 
środowisk: przedstawiciele władz 

różnego szczebla, posłowie, komba-
tanci, uczniowie złożyli wiązanki pod 
pomnikiem.

Po zakończeniu uroczystości na 
cmentarzu zebrani zostali zaproszeni 
do Gimnazjum im. Legionistów Józefa 
Piłsudskiego w Bydlinie, gdzie mogli 
podziwiać część artystyczną, przy-
gotowaną specjalnie  przez szkolną 

społeczność. Podczas tego spotkania 
Wicewojewoda Małopolski Wojciech 
Szczepanik odznaczył w imieniu Pre-
zydenta RP cztery mieszkanki gminy 
Klucze: Halinę Ładoń, Agnieszkę 
Ścigaj, Alinę Kuśmierską i Małgorzatę 
Guzik Krzyżami Zasługi oraz Medala-
mi Za Długoletnią Służbę.

Bolesławska biblioteka z dotacją
bolesław

Piotr�Kubiczek

Gminna Biblioteka Publiczna 
im. Waśniewskich w Bolesławiu 
znalazła się w gronie 135 bene-
ficjentów, którzy w ramach pro-
gramu „Kraszewski. Komputery 
dla bibliotek”, już w grudniu będą 
mogli liczyć na nowoczesny sprzęt 
komputerowy.

Dotacja w wysokości 28 400 zł 
pozwoli na zakup sprzętu umożli-
wiającego użytkownikom biblioteki 
korzystanie z zasobów cyfrowych, 
a bibliotekarzom katalogowanie zbio-
rów bibliotecznych i udostępnianie 
ich online.

Program, który pomiędzy 135 bi-
bliotek z całego kraju podzielił prawie 
2,5 miliona złotych, był adresowany 
do wszystkich placówek w Polsce. 
O dofinansowanie w ramach pro-
gramu mogły ubiegać się biblioteki 

publiczne będące samodzielnymi 
samorządowymi instytucjami kultury 
lub te wchodzące w skład samorządo-
wych instytucji kultury.

Gminna Biblioteka Publiczna im. 
Waśniewskich w Bolesławiu, będąca 
jedynym reprezentantem powiatu 
olkuskiego w programie „Kraszewski. 
Komputery dla bibliotek”, digitali-
zację swoich zbiorów rozpocznie już 
w grudniu.

Termin składania wniosków do 
programu upłynął z dniem 30 wrze-

śnia. Do Instytutu Książki będącego 
głównym organizatorem akcji, wpły-
nęło łącznie 386 zgłoszeń, z których 
na początku listopada wyłonieni 
zostali laureaci konkursu. 251 wnio-
sków nie zostało zakwalifikowanych 
do projektu.
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Wasze interWencje
Ciąg�dalszy�ze�strony 1Progi już zamontowane

olkusz
Wiola�Woźniczko

Na ul. Parcze na olkuskim osie-
dlu Glinianki zostały zamontowane 
dwa progi zwalniające. O poprawę 
bezpieczeństwa na wspomnianej 
ulicy od ponad siedmiu lat zabiegał 
jeden z mieszkańców.

Jan Gajer z ul. Parcze uważa, że 
progi to konieczność, ponieważ droga 
ta stała się swoistym torem wyścigo-
wym głównie dla motocyklistów i qu-
adowców. Problem z przestrzeganiem 
przepisów dotyczących prędkości 
mają też kierowcy samochodów oso-
bowych. Kłopot z niesfornymi zmo-
toryzowanymi nasilił się po remoncie 
ul. Parcze.

Temat ten pojawiał się już dwu-
krotnie na naszych łamach. Przy-
pomnijmy, że gdy gmina o opinię 
w sprawie progów zwróciła się jeszcze 
do poprzedniego zarządu osiedla, ten 

nie podzielił zdania części mieszkań-
ców. Kilka miesięcy temu odbyły się 
wybory nowego zarządu. Tym razem 
jego członkowie przychyli się do po-
mysłu jednego z mieszkańców.

Kilka dni temu dwa progi zostały 
zamontowane, na wysokości posesji 

nr 10 i 82. Łączny koszt ich montażu 
z pełnym oznakowaniem to 3 860,11 
złotych.

- Poprawę widać od razu - kierow-
cy jeżdżą wolniej, a my mamy ciszę 
i spokój. Teraz da się tu normalnie 
żyć - twierdzi Jan Gajer.

Znicze zamiast kwiatów
olkusz

Piotr�Kubiczek

Wracamy do pierwszych dni 
listopada, kiedy to całymi rodzi-
nami odwiedzaliśmy cmentarze. 
W tym roku wiele osób zauważyło 
brak kwiatów na grobach żołnierzy, 
którzy walczyli o wyzwolenie Olku-
sza w czasach wojny. W tej sprawie 
już od dnia Wszystkich Świętych 
mieszkańcy podnosili alarm, py-
tając dlaczego ktoś zapomniał o 
lokalnych bohaterach.

- Oj, wstyd... Ileż mogło kosz-
tować te kilkadziesiąt donic z chry-
zantemami? 1,5 tys. złotych? może 
2 tys... To były w tym dniu - na 
olkuskim cmentarzu - chyba jedyne 
groby bez kwiatów… - pisała w komen-
tarzu nasza Czytelniczka. Podobnych 
głosów było więcej.

Zapytanie w tej sprawie wysłali-

śmy do magistratu, bowiem to Urząd 
Miasta i Gminy Olkusz każdego roku 
odpowiada za dekorowanie grobów 
poległych przed laty żołnierzy. Z in-
formacji płynących z urzędu wynika, 
że tym razem zrezygnowano z kwiatów 
na rzecz zniczy. - Trudna sytuacja 
finansowa Gminy Olkusz wymaga 
od burmistrza Romana Piaśnika 
podejmowania konkretnych działań, 
mających na celu osiągnięcie oszczęd-
ności w bieżących wydatkach. Gmina 
troszczy się o miejsca pamięci, które 
przy okazji różnych uroczystości czy 
świąt, są odpowiednio przygotowane 
– mówi Michał Latos. - Koszty związa-
ne z przygotowaniem miejsc pamięci 
nie są małe, stąd decyzja burmistrza 
o szukaniu oszczędności również w 
tym zakresie – dodaje rzecznik pra-
sowy UMiG-u.

W ubiegłym roku dekoracja 
przygotowana przez miasto na 1. 
listopada kosztowała 11 709,98 zł, w 
tym wyniosła 7 483,36 zł. Rachunek 

jest prosty. W kasie magistratu w po-
równaniu do 2014 r. zostało ponad 4 
tysiące złotych. Cięcie kosztów widać 
również w skali całych dwunastu 
miesięcy. Rok temu koszt komplet-
nej dekoracji wyniósł 27 875,33 zł. 
Do końca grudnia tego roku urząd 
wyda dokładnie 21 369,54 zł, co 
daje oszczędności rzędu ponad 6,5 
tys. zł.

- Biorąc pod uwagę kondycję 
finansową Gminy Olkusz, konieczne 
jest szukanie oszczędności wszędzie 
tam, gdzie tylko będzie to możliwe, 
a jednocześnie jak najmniej obcią-
żające mieszkańców – przekonuje 
Michał Latos.

Co na to nasi Czytelnicy? Czy 
uważacie, że oszczędzanie w tym 
zakresie jest słuszne? Zachęcamy 
do merytorycznej dyskusji na  
www.przeglad.olkuski.pl

Przystanki odpowiedzią  
na prośby mieszkańców

O takie komunikacyjne rozwią-
zanie od dawna zabiegali sami miesz-
kańcy, argumentując, że pomiędzy 
szpitalem a „Skarbkiem” nie ma 
żadnego przystanku. Kilka miesięcy 
temu do władz miasta zwracał się 
w tej sprawie zarząd Związku Komu-
nalnego Gmin „Komunikacja Mię-
dzygminna” w Olkuszu. Jego prze-
wodniczący Łukasz Kmita podkreśla, 
że teraz pasażerowie zyskali dogodny 
dojazd do Ośrodka Sportowo-Wypo-
czynkowego na Czarnej Górze oraz 
centrum miasta, a największe osiedla 
(Młodych i Pakuska) zostały skomu-
nikowane z ul. Dworską, Parkową czy 
właśnie centrum. Nowe przystanki 
będą obsługiwane „na żądanie”, czyli 
wyłącznie wtedy, gdy pasażer będzie 
oczekiwał w okolicy znaku D-15 lub 
wcześniej zasygnalizuje w pojeździe 
chęć opuszczenia autobusu. Na takie 
rozwiązanie jednomyślnie zgodzili się 
we wrześniu miejscy radni.

Przystanki „zakorkują” 
wiadukt?

Gdy tylko na wiadukcie pojawiły 
się znaki informujące o nowych przy-
stankach, do naszej redakcji odezwali 
się kierowcy. - Usytuowanie dwóch 
przystanków autobusowych oraz do-
datkowego przejścia dla pieszych przy 
przystanku utworzonym na początku 
wiaduktu znacznie utrudni komuni-

kację. Między jednym a drugim przy-
stankiem odległość wynosi ok 300 
metrów Czas przejścia tego odcinka 
to około 3 minuty! Czy doczekamy się 
teraz przystanków co 300 metrów? 
Jeśli tak, to będę miał kilka propo-
zycji co do ich ulokowania, tak, aby 
każdy miał przystanek praktycznie 
przed swoim domem. Proszę jeszcze 
zwrócić uwagę, że przystanek uloko-
wany za skrzyżowaniem z ul. Dwor-
ską spowoduje znaczne utrudnienia 
w ruchu, ponieważ wydzielone są 
tam dwa pasy: jeden do jazdy prosto 
i w prawo, a drugi do skrętu w lewo 
w ul. Dworską – napisał do nas jeden 
z mieszkańców.

Magistrat uspokaja, że ruch na 
wiadukcie nie będzie utrudniony. 
Naczelnik Wydziału Drogowo - Inwe-
stycyjnego twierdzi, że sytuacja jest 
monitorowana. – W pierwszym dniu 
funkcjonowania przystanków przed 
skrzyżowaniem z ul. Szpitalną wysia-
dło 17 pasażerów, a w tym czasie dwa 
samochody wjechały w ul. Kościuszki. 
Ruch odbywa się płynnie. Poza tym 
technicznie jest możliwość ominięcia 
autobusu – twierdzi naczelnik Artur 
Kocjan. Warto dodać, że w  związku 
ze wspomnianym przejściem dla 
pieszych na wiadukcie nie obowią-
zuje już ograniczenie prędkości do 
70 km/h, ale jak w terenie zabudo-
wanym 50 km/h.

Szef ZKG jest zdania, ze przy-
stanki są naprawdę potrzebne, 
a szczególną popularnością cieszy się  
ten naprzeciw Dworku Machnickich. - 
W piątek do południa praktycznie na 
każdym kursie „M” z autobusu wysia-
dało kilka lub kilkanaście osób, które 
udawały się w kierunku targowiska 

lub rynku. Warto także zaznaczyć, 
że nowe przystanki są „na żądanie”, 
a postój pojazdu będzie się odbywał 
wyłącznie, gdy zasygnalizuje taką 
potrzebę pasażer. Już teraz zachę-
camy wszystkich Mieszkańców, aby 
zamiast jechać do centrum swoim sa-
mochodem, skorzystali z komunikacji 
miejskiej. O tym, że nowe przystanki 
są potrzebne niech świadczy też fakt, 
że już pierwszego dnia Mieszkańcy 
spisywali sobie godziny odjazdów 
autobusów – mówi przewodniczący 
zarządu Związku Łukasz Kmita

Będzie jeszcze buspas
ZKG”KM” ma nadzieję, że w naj-

bliższych miesiącach na wiadukcie 
powstanie także buspas (jednostron-
ny, w kierunku centrum miasta), 
który ostatecznie zamknie sprawę 
nowej organizacji ruchu w tym rejo-
nie. Przypomnijmy, że taką propozycję 
władze Związku argumentowały zato-
rami tworzącymi się w dni robocze, 
głównie w godzinach szczytu, a dzięki 
powstaniu buspasa skróceniu uległby 
czas podróży m. in. linią M.

Gmina Olkusz, gdy była jeszcze 
zarządcą ul. 29 Listopada, podpi-
sała umowę z firmą na wykonanie 
projektu buspasa. Na skutek nowe-
lizacji ustawy o drogach publicznych 
wiadukt znów jest administrowany 
przez Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Krakowie i to właśnie ta instytucja 
opiniuje kolejną komunikacyjną 
inwestycję. 

Czy przystanki na wiadukcie 
to trafiony pomysł? Czekamy na 
Wasze opinie!
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pilica
Olgerd�Dziechciarz

Pierwszym przedstawicielem 
niemieckiego protestanckiego rodu 
Moesów, którzy od połowy XIX 
wieku rozwijali na terenach Pilicy 
i Wierbki przemysł, to Krystyn 
August Moes (1810-1872). Krystyn 
Moes wszedł w posiadanie dóbr 
pilickich w 1850 r., kupując je na 
licytacji za 150 tys. rubli.

On i jego syn Aleksander po-
budowali tam m. in. fabrykę kortu 
i sukna, młyn parowy, olejarnię, 
farbiarnię, papiernię i dwie gorzel-
nie. Dla sprowadzonych do domów 
fabrycznych na Sławniowie Niemców 
wyznania ewangelicko-augsburskiego 
zbudował Krystyn Moes (po 1854 r.) 
parterowy zbór w Pilicy (z pomieszcze-
niami dla personelu) przy ul. Krakow-
skiej i niemiecką szkołę wyznaniową. 
Moes zobowiązał się wypłacać uczą-
cemu w niej nauczycielowi 75 rubli 
rocznie, przeznaczył też dla niego 2 
morgi ziemi. Od roku 1857 do 1886 
obowiązki nauczyciela spełniał Fryde-
ryk Foerster, który uzyskał tę pracę 
dzięki protekcji konsystorza ewan-
gelicko-augsburskiego w Warszawie. 
Filiał pilicki administrował od 1855 
r. pastor parafii ewangelicko-augs-
burskiej w Piotrkowie. Tym samym 
zbór pilicki wchodził w skład diecezji 
piotrkowskiej. Zaznaczyć trzeba, że 
Krystyn nie od razu budował nowy 
zbór. Pierwotnie kolegium kościelne 
filiału pilickiego prosiło Rząd Gube-
rialny o przekazanie zrujnowanego 
kościoła w Zarzeczu (dzielnica miasta 
po wschodniej stronie rzeki Pilicy). 
Monografista Pilicy, ks. Błażkiewicz 
nie pisze z jakiego powodu Krystyn 
Moes zdecydował się jednak na 
budowę nowego zboru. Można się 
tylko domyślać, że prawdopodob-
nie dawny kościół św. Stanisława 

i Walentego w Zarzeczu był nazbyt 
zniszczony.

Moes jako pilicki dziedzic zobo-
wiązał swą administrację do położenia 
bruku na ulicach miasteczka. Ale 
z dokumentów i relacji prasowych 
wynika, że owe brukowanie szło nie-
spiesznie. Równie opieszale trwało 
budowanie przez niego „wodozbiorni” 
na rynku (bo ludzie byli zmuszeni 
do korzystania z dwóch prywat-
nych studni). Także jeden z dwóch 
żydowskich domów modlitewnych 
wybudował dziedzic Krystyn Moes. 
Władali Moesowie także pilickim 
pałacem, który zresztą uratowali od 
kompletnej ruiny. Jednak w 1874 r., 
czyli w dwa lata po śmierci Krystyna 
Moesa, jego syn Aleksander sprzedał 
dobra pilickie wraz z pałacem Leonowi 
Epsteinowi. Epsteinowie, ród z któ-
rego wywodziło się wielu sławnych 
rabinów, pochodzili z miejscowości 
Ebstein w Styrii (Austria). To właśnie 
przemysłowiec Leon Epstein prze-
budował pilicki pałac i fortyfikacje 
w stylu romantycznym Po sprzedaniu 
pilickich włości Moesowie przenieśli 
się do odległej o osiem kilometrów 
Wierbki. Po rozbudowaniu tam-
tejszych zakładów papierniczych 
wznieśli pokaźny pałac - jedyny na 
naszych terenach przykład tego typu 
XIX. wiecznego budownictwa. Pałac, 
którego budowę ukończono w po-
czątkach lat 80. ubiegłego stulecia, 
wznosił się na wzgórzu tuż obok 
należących do Aleksandra Moesa za-
kładów papierniczych. Właściciel miał 
więc wszystko na oku. Obok pałacu 
zasadzono liczne drzewa i krzewy, 

które jeszcze dziś tworzą malowniczy 
park, pełen pomników przyrody. Wła-
śnie w tym parku w czasie rewolucji 
1905 roku bojowiec Polskiej Partii 
Socjalistycznej dokonał zamachu na 
życie Aleksandra Moesa. Pochodzący 
z Pilicy zamachowiec jednak chybił, 
toteż dziedzic najadł się tylko strachu. 
W tym czasie w należących do Moesa 
fabryk papieru w Wierbce i Sławnio-
wie trwał strajk.

Przyznać też należy, że to właśnie 
Aleksander Moes stanął na drodze 
pomysłowi, by przez Pilicę prze-

prowadzono linię kolejową. Władze 
carskie planowały to trzykrotnie, ale 
wpływowy fabrykant, obawiając się 
że mu tania siłą robocza wyjedzie za 
lepiej płatną pracą, nie dopuścił do 
ziszczenia tych planów. Bez większej 
przesady można mu więc zarzucić, że 
stanął na drodze rozwoju Pilicy, która 
od tej pory zaczęła się wyludniać. 
Z drugiej jednak strony Aleksander 
brał żywy udział w życiu lokalnej 
społeczności. W latach 90. XIX wieku 
był tutejszym wójtem, w 1905 r. 
sfinansował założenie i utrzymywał 

pierwszą w Pilicy ochronkę dla dzieci 
przedszkolnych (choć zapominał 
o tym własnym zobowiązaniu, gdy 
w jego zakładach trwały strajki) 
oraz organizował Ochotniczą Straż 
Pożarną i w latach 1909-28 był jej 
prezesem. Aleksander Moes stał też 
na czele założonego w 1915 r. Komite-
tu Ratunkowego Powiatu Olkuskiego, 
który m. in. zajmował się aprowizacją 
w zagrożonej głodem Pilicy. Majątek 
ziemski Moesów w 1922 r. liczył 244 
morgi ziemi. Aleksander Moes zmarł 
29 października 1928 r. Jego spadko-
biercy zmienili odziedziczone zakłady 
w Spółkę Akcyjną C. A. Moes Fabryka 
Tektur i Papieru Pilica. Z winy niefra-
sobliwości finansowej pełnomocnika 
spółka padła w 1933 r.

Aleksander Moes miał dwóch 
synów, starszy z nich, też Aleksander 
posiadał majątek Sprowę we Włosz-
czowskiem, do młodszego, Włady-
sława (patrz niżej), należał majątek 
w Udorzu koło Żarnowca.

Moesowie prócz wzniesienia 
ewangelickiego kościółka w Pilicy 
(patrz notka) założyli i korzysta-
li z protestanckiego cmentarzyka 
znajdującego się przy drodze na Zło-
żeniec (między rokiem 1857 a 1870 
pochowano tam 132 osoby, wśród 
nich był m. in. Krystyn Moes), obok 
był też cmentarz choleryczny. Dziś 
po drewnianym kościółku nie zo-
stało już śladu, a z ewangelickiego 
cmentarza ocalało kilka nagrobków 
i resztki kamienno-ceglanego muru. 
Wierbczański pałac jeszcze niedawno 
był w całkiem niezłej kondycji. Przez 
lata służył jako hotel pracownikom 

pobliskich „Olkuskich Zakładów 
Wytwórczych Sprzętu Instalacyjnego 
w Wierbce”. W czasie stanu wojen-
nego decyzją wojewody katowickiego 
gen. pil. Aleksandra Paszkowskiego 
zamieniony został w ośrodek dla 
młodocianych narkomanów. Zimą 
1986 r. w pałacu wybuchł pożar, do 
dziś nie wiadomo co było jego po-
wodem, czy zaprószenie ognia przez 
mieszkańców, czy awaria instalacji 
elektrycznej. Mróz uniemożliwił 
skuteczną akcję ratunkową i pałac 
spłonął niemal doszczętnie. Pozostały 
z niego tylko zewnętrzne mury, które 
grożą zawaleniem.

Ciekawostka literacko-filmowa. 
W 1901 r. w Wierbce urodził się 
Władysław Moes, drugie z sześciorga 
dzieci wspomnianego Aleksandra 
Juliusza Moesa (1856 - 1928) i  
hrabiny Janiny Miączyńskiej (1869 
- 1946). Gdy w 1911 roku Moesowie 
wraz z dziećmi, w tym z 11-letnim 
Władziem, pojechali na wywczas do 
Wenecji chyba nie spodziewali się, 
czym ten wyjazd może się skończyć. 
W mieście nad laguną w tym samym 
czasie gościł wielki niemiecki pisarz, 
późniejszy laureat Nobla, Thomas 
Mann. Moesowie poznali się z pisa-
rzem. Jakież było jednak zdumienie 
rodziny, gdy w następnym roku uka-
zała się drukiem nowela Manna zaty-
tułowana „Śmierć w Wenecji”. Opo-
wiada ona o wypalonym niemieckim 
pisarzu, Gustawie von Aschenbach, 
który w poszukiwaniu piękna i sensu 
życia wybrał się do Wenecji. I tamże, 
w Grand Hotelu na Lido, poznaje 
polską rodzinę, z pięknym chłopcem 
(pisarz zmienił mu imię z Władzia na 
Tadzia), który stał się dla starzejącego 
człowieka personifikacją piękna. 

O G Ł O S Z E N I E

Moesowie z Pilicy

W cyklu tym Olgerd Dziechciarz, historyk, dziennikarz, pisarz, autor 3-tomowego  
„Przewodnika po Ziemi Olkuskiej”,  opowiadać będzie o ciekawych wydarzeniach z przeszłości, 
cennych zabytkach i zapomnianych miejscach Powiatu Olkuskiego.  W miarę możliwości cykl 

ilustrowany będzie nowymi zdjęciami lub fotografiami z archiwum autora.

Władysław�(Władzio)�Moes�z�kolegami�i�koleżankami�na�wakacjach�w�Wenecji,� 
1911�rok.�Fot.�Wikipedia�włoska.

Wasze interWencje

SPR: Pogrom zamiast hitu
SPR Olkusz – Słupia Słupsk 32:20 (17:11)

olkusz
Piotr�Kubiczek

To miało być starcie na miarę 
hitu I ligi. Miało, a nie było, bowiem 
dominacja Srebrnych Lwic na par-
kiecie była totalna. Zespół Marcina 
Księżyka właściwie zdeklasował 
Słupię Słupsk, a dzięki zwycięstwu 
umocnił się na szczycie tabeli.

Nie dość, że sobotni mecz w Ol-
kuszu został okrzyknięty najważniej-
szym wydarzeniem kolejki, to jeszcze 
zawodniczki obu drużyn podglądał 
nie byle kto, bo sam były reprezentant 
męskiej kadry Artur Siódmiak, który 
od rana w ramach szkoleniowego 
campu prowadził w olkuskiej hali 
zajęcia sportowe. Obecność „Króla 
Artura” tak bardzo zmotywowała ol-
kuszanki, że te rozbiły rywalki.

Zanim jednak przy Wiejskiej 
doszło do pogromu, minutą ciszy 
uczczono pamięć o ofiarach piątko-
wych zamachów w Paryżu. Atmosfera 
przygnębienia minęła wraz z pierw-
szym gwizdkiem, chociaż na wstę-
pie wynik premiował przejezdne ze 
Słupska, które po golach Łazańskiej 

prowadziły 3:1. Gospodynie szybko 
jednak opanowały sytuację i w 7. 
minucie obowiązywał już remis 4:4. 
W kolejnych minutach słupszczanki 
nie miały wiele do powiedzenia. Tylko 
najlepsza w ich szeregach Łazańska 
dwoiła się i troiła, aby ciągle pozo-
stawić swój zespół w grze o punkty, 
jednak w pojedynkę nie miała szans 
na nic więcej niż tylko małe postrasze-
nie. Dzięki świetnej w obronie i sku-
tecznej w ataku Agacie Wcześniak, 
Lwice po kwadransie prowadziły 
11:6. Niedługo przed przerwą miej-
scowe zdobyły się na kolejny zryw i za 
sprawą Alicji Zacharskiej, Wcześniak 
oraz Pauli Przytuły na kwadrans 
wytchnienia olkuszanki zeszły przy 
pewnym prowadzeniu 17:11.

Po zmianie stron kibice byli 
świadkami niemal identycznych 
wydarzeń. Nieco lepiej zaczęły słupsz-
czanki, ale Lwice szybko wróciły do 
swoich najlepszych chwil, syste-
matycznie powiększając przewagę. 
Błyszczała Zacharska, udanie na 
drugim skrzydle prezentowała się 
Katarzyna Nowak, a w bramce nie 
do przejścia była Dagmara Knapik. 
Tym sposobem na kwadrans przed 
końcem SPR prowadził już 24:14. 

O tym, że wygrana olkuszanek jest 
już pewna wiedzieli już wszyscy. 
Niewiadomą były jedynie rozmiary 
zwycięstwa. Ostatecznie skończyło 
się na efektownym wyniku 32:20 
i dwucyfrowej zdobyczy Zacharskiej. 
Lwice grały jak z nut, a trener Księżyk 
przecierał oczy ze zdumienia. Jak 
sam przyznał po meczu, w żadnym 
wypadku nie spodziewał się tak łatwej 
wygranej swojej ekipy.

Może i szkoleniowiec nie do 
końca wierzył w tak przekonujący 
sukces, ale swoją postawą Lwice 
jeszcze mocniej przekonały do siebie 
olkuską publiczność, która jak zwykle 
nie zawiodła i przez pełne 60 minut 
dzielnie wspierała swoje ulubienice.

Teraz przed „żółto-czerwonymi” 
pracowity środek tygodnia. Już 
w środę 18 listopada przy ul. Wiej-
skiej pojawi się drużyna MTS-u Żory. 
Tak, to nie jest pomyłka, bowiem po 
niedawnym starciu ligowym, tym 
razem przyjdzie czas na zmagania 
w ramach Pucharu Polski. Trzy dni 
później Lwice zameldują się w War-
szawie. W stolicy czeka je pojedynek 
z tamtejszym AZS-em. Jak dotąd 
warszawianki przegrały wszystkie 
sześć spotkań.

O G Ł O S Z E N I E
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ZDROWIE i URODA
ALERGIA
Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. ALERGO-MED  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (2 piętro) Olkusz. Tel.  
511 998 966.

CHIRURG oGólny
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Artur Jędruch specjalista chirurgii ogólnej. 
Usuwanie znamion skórnych, leczenie chirur-
giczne wrastających paznokci. Konsultacje chi-
rurgiczne. Chrzanów, ul. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego Centrum Medyczne Artroskop 
(obok budynku Spółdzielni Mieszkaniowej).  
Rejestracja tel. 32 223 61 77, pon.-pt. 7.00-20.00. 
Przyjmuje w środy 16.00-18.00. www.wzietek.pl

Tomasz Micorek, lek. med. USG jamy brzusznej, 
USG Doppler naczyń. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64 „Centrum Medyczne”, środa i piątek 16.00-
19.00. Rejestracja Tel. 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 32 645 54 97.

Lek. Sebastian Mosiej - Specjalista Chirurgii 
Ogólnej. Zabiegi ambulatoryjne - usuwanie 
znamion, guzów skóry i tkanki podskórnej. Bada-
nie usg tarczycy, biopsje tarczycy. Konsultacje. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.30 reje-
stracja tel. 32 754 34 64 po 14, 608 681 422.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

CHIRURG oRtopEdA
Krzysztof Dziurowicz, specjalista chirurgii  
urazowej i ortopedycznej. Olkusz, al. 1000-lecia 
16,  wtorek,  piątek.  Rejestracja 10-18.  
Tel. 32 645 12 21.

Robert Kubat, specjalista ortopeda traumatolog. 
Olkusz, al. 1000-lecia 16, tel. 602 639 497,  
32 645 12 21.

Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budy-
nek naprzeciw szpitala - obok piekarni). Rejestra-
cja tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw.  
od godz. 15.00 (zamienne wtorki).

Waldemar Pasich, specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowego, leczenie: fala uderzeniowa, 
laser. Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Wt-pt. 14-17. 
Rejestracja godz.10-17. Tel.786 866 820.

CHoRoBy ZAKAŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18,  
sob. 10-13.

dERmAtoLoG
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

dIEtEtyK
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i młodzieży, mgr inż. Sonia Wojtal, 
Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl

Klaudia Parcz, mgr dietetyk - programy odchu-
dzające i regeneracyjne, diety specjalistyczne w 
jednostkach chorobowych, programy żywie-
niowe dla sportowców oraz żywienie kobiet 
planujących ciążę. Olkusz, ul. Nowa 13 tel.  
795 638 226, www.poradniametabo.pl

EndoKRynoloG
Dr n. med. Edyta Barczyk, Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

lek.med. Anna Wasyliszyn-Nowak specjalista 
chorób wewnętrznych , specjalista endokrynolog 
przyjmuje w środy po wcześniejszej rej. tel: 
32-645-44-70, K.K.Wielkiego 64, Olkusz.

Lek. Aneta Zasada – Jajkiewicz, endokrynolog. 
Przyjmuje w NZOZ PRO FAMILIA, ul. Jana Kantego 
28. Rejestracja pod nr telefonu: 32 754 35 22.

Dr n. med. Agnieszka Żak-Gołąb, endokrynolog. 
NEUROKARD, ul. Pocztowa 3, Bukowno, tel.  
668 127 238.

GImnAstyKA KoREKCyjnA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wt., pt 17-19.  
Tel. 514 288 668 (po 15.).

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, pon. i czw. 17-18. Tel. dom.  
32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A, tel.  
602 790 022, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Kamila Węglarz, lek. med., specjalista ginekolog 
- położnik. Olkusz ul. Nowa 13, środa od 16.00, tel. 
698 647 375.

poradnia schorzeń sutka• 
Lek. Sebastian Mosiej. Diagnostyka i leczenie 
chorób piersi i tarczycy (usg, biopsje cienkoigłowe, 
mammotomia). Zabiegi ambulatoryjne. Konsulta-
cje. Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.00 
rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422.

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

KARdIoloG
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, specjalista chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. 
K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Specjalistyczne). Rej. 
32 6454470 pn-pt 10-19.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG. Piątek 
od godz.16. Olkusz, ul. K. K.Wielkiego 64. Rej.  
32 645 44 70, 602 489 648.

Maria Rzemieniuk lek. med. Kardiolog. Specjali-
sta chorób wewnętrznych. www.lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna. Tel. 604 052 027.

lARynGoloG
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

LoGopEdA
Beata Bryzik neurologopeda, pedagog, nauka 
czytania, terapia metodą Tomatisa i Warnkego 
Tel. 505130586. Gabinet edukacyjno-logope-
dyczny: Nauczę się mówić ul. Augustiańska 8 
Olkusz.

Gabinet Logopedyczny mgr Ewa Kania, pedagog, 
logopeda. Tel. 512 301 127.

Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

Diagnoza i Terapia Logopedyczna mgr Katarzyna 
Redel, logopeda. Nowoczesny gabinet mobilny 
(dojazd do pacjenta).  Terapia zaburzeń  
mowy i rozwoju Metodą Krakowską. Więcej:  
www.fb.com/logopedaolkusz. Tel: 886 490 060.

Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl

mAsA¯ystA
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEdyCynA EstEtyCZnA
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

mEdyCynA nAtURAlnA
BIO-TERAPIE – Testy obciążeń organizmu (drob-
noustroje, alergia, toksyny). Terapia biorezonan-
sowa (egzogenna, indukcyjna, BRT adaptacyjna). 
www.bio-terapie.pl Rejestracja telefoniczna  
606 371 592.

nEfRoloG
Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog, 
leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

nEURoloG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARD, Bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestracja 
telefoniczna: 668 127 238.

oKUlIstA
Anita Lyssek-Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16.30. Rejestracja tel. 606 790 500.

„OKO-TEST” Specjalistyczny Ośrodek Diagno-
styki i Leczenia Schorzeń Narządu Wzroku pod 
kierownictwem med. Dr n. med. Violetty Tom-
czyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(bud. Apteki). Rejestracja tel. 32 643 25 85,  
godz. 12-16.

„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

onKoloG
Tomasz Muszalski, lek. med. specjalista onkoli-
gii klinicznej. Przyjmuje w poniedziałki od godz. 
16.00. NZOZ Profamilia, Olkusz, ul. J. Kantego 28. 
Tel. 32 754 35 22.

optyKA
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pEdIAtRA
Małgorzata Bargieł-Padło, lek. chorób dzieci.
Olkusz, wizyty domowe, ul. Żuradzka 27,  
tel. 32 643 08 89, 602 224 220.

Lek. med. Leszek Danecki, pediatra, pulmonolog 
dziecięcy. Olkusz, ul. Pakuska 64 Marlibo-Medica. 
Tel. 32 626 17 31. Wizyty domowe: 572 411 533.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób 
noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, 
jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

psyCHIAtRIA  
/ psyCHotERApIA
Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw. 15-20. 
Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś 
diagnoza psychologiczna, psychoterapia dzieci 
i młodzieży. Tel. 608 462 479.

Janusz Morasiewicz, dr med., spec. psychiatra, 
certyfikat psychoterapeuty Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, (nad apteką). Czw. 15-20. Rejestra-
cja tel.: 603 852 092, 12 419 13 89. Kraków, ul. 
Konarskiego 42/2 (boczna Lea), wt. 15-20, czw. 
9-13, pt. 15-20. www.psychoterapeuta-krakow.com.pl 
e-mail: psyche@psychoterapeuta-krakow.com.pl

Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABIlItACjA
EWA - MED Miejskie Centrum Rehabilitacji 
w Olkuszu. Mózgowe porażenie dziecięce. Wady 
postawy. Bóle kręgosłupa. Rwa kulszowa 
i barkowa, schorzenia neurologiczno-ortopedy-
czne, masaż lecznicy.  Wizyty domowe. 
Tel.884337112.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Rehabilitacja w domu pacjenta.

Mgr Anna Małecka-Włoch, fizjoterapeuta  
kliniczny. Rehabilitacja po udarach mózgu, SM, 
SLA, polineuropatia, nerw twarzowy, powypad-
kowa, onkologiczna. Wizyty domowe kom.  
505 503 249.

CENTRUM MEDYCZNO-REHABILITACYJNE  
MARLIBO-MEDICA w Olkuszu. Ortopeda,  
neurolog, pediatra, neonatolog, pulmonolog, 
neurologopeda, psycholog, fizjoterapeuci.  
Leczenie bólu kręgosłupa i stawów, rehabilitacja 
specjalistyczna dorosłych, dzieci i niemowląt, 
szkoła  rodzenia ,  f i z jo-f i tness ,  zumba.  
www.marlibo-medica.pl, tel. 32 626 17 31.

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Profesjo-
nalna fizjoterapia neurologiczna i ortopedyczna. 
Terapia manualna, kinesiotaping, masaż leczniczy 
i relaksacyjny. Wizyty domowe. Tel.:508 451 924.

stACjA dIAlIZ
Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 
15A. Zapewnia dializy dla pacjentów z Olkusza  
i okolic. Tel. 32 645 49 02.

stomAtoloGIA
dr Agnieszka Barrera - Ramos i Maria Trzcionkow-
ska na NFZ przyjmują w gabinecie OLDENT. Tel.  
32 726 28 87
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.
Gabinet Stomatologiczny „CENTERDENT” 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 14, tel. 32 
643 25 30, www.centerdent.pl
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.
Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.
Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.
Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.
Zimowscy  Stomatologia. Olkusz, ul. F. Nullo  
35 b, tel.: 32 754 25 18. Poniedziałek - Piątek:  
9 - 19, Sobota: 9 - 13.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00. Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr tel. 606 64 44 54. www.kucha-
rzewscy.pl

Prywatna Praktyka Stomatologiczna „Apolonia” 
dr n. med. Joanna Zappa-Gawłowska, spec. 
chirurgii stomatologicznej. Zabiegi również  
w sedacji wziewnej. Pn., śr., pt. 10-13 i 16-20. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Tel. 32 647 07 40  
wew. 22.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rejestracja tel. w godz. pracy  
32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20,  
pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na pocze-
kaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpi-
talna 5). Tel. 32 754 41 23, 600 906 292. Pn.-pt. 
9-17, sobota 9-12.

sZKołA RodZEnIA
Aktywna Szkoła Rodzenia „Na dobry początek” 
Doula Malwina Wójtowicz. Tel. 504428371  
www.nadobrypoczatek.com

tERApIE
Zbigniew Krempicki - Certyfikowany Specjalista 
Terapii Uzależnień. Diagnoza, terapia, pomoc 
rodzinie w problemie narkotykowym. Przyjmuje 
od 12.10.2015 (poniedziałek) godz. 10.00, Przy-
chodnia Profamilia, Olkusz, ul. Jana Kantego 28 
Tel. 32 754 35 22.

Terapie biorezonansem BICOM 2000: bólu krę-
gosłupa i stawów, reumatyzmu, nerwic, depresji, 
tarczycy, terapie antynikotynowe, antyalkoho-
lowe, odchudzające. ALERGO-MED Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (2 piętro), tel. 511 998 966.

URodA
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja, peelingi, cellulologia, makijaże i inne... 
Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl

Studio Kosmetyczne „Sabina”. Zabiegi pielęgna-
cyjne i lecznicze. Olkusz, Krakowskie Przedmie-
ście 13/15. Tel. 32 643 39 03. Poniedziałek-piątek 
w godz. 10.00-18.00 i sobota 10.00-14.00. 

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Venus, medycyna estetyczna, depilacja 
laserowe, zabiegi pielęgnacyjne. Zbieraj punkty, 
odbieraj nagrody, za każde 50 zł wydane u Nas 
otrzymasz 10 pkt. Zbierz 100 pkt. a otrzymasz do 
wykorzystania 50 zł. Promocja do końca roku. 
www.venus-olkusz.pl; fb. Olkusz, ul. Krakowskie 
Przedmiescie 7. Tel. 501 310 050.

URoLoG
Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa. Rej. 9.00-15.00. Tel. 32 643 30 19.

UsG
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemow-
ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel. 32 
645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl

Janusz Izdebski, lek. med. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-18, sob. 10-13.

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 
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dyŻURy
AptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

20-11-2015	 Piątek		 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

21-11-2015	 Sobota	 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

22-11-2015	 Niedziela		 Al.	1000-lecia	17

23-11-2015	 Poniedziałek		 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

24-11-2015	 Wtorek	 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

25-11-2015	 Środa		 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

26-11-2015	 Czwartek	 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

TYGODNIK REGIONALNY 

„PRZEGLĄD OLKUSKI”

W przypadku publikacji materia³ów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega siê prawo do adjustacji i opatrzenia nades³anych 
materia³ów tytu³em. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem - mo¿na zastrzec nazwisko i adres do wiadomoœci 
redakcji. Materia³ów niezamówionych redakcja nie zwraca. Pogl¹dy redakcji wyra¿aj¹ jedynie teksty podpisane „Redakcja”.  
REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŒÆ ZAMIESZCZANYCH OG£OSZEÑ. 

Kolportaż: Przegl¹d Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkañ i firm w Olkuszu (tak¿e na Pomorzanach) oraz do: Klucz,  
Bogucina Du¿ego, Bogucina Ma³ego, Boles³awia, Braciejówki, Bukowna, Bydlina, Che³ma, Chech³a, Cieœlina, Czubrowic, Golczowic, 
Go³aczew Nadm³ynia, Gorenic, Hutek, Gór Bydliñskich, Jangrota, Jaroszowca, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Kosmolowa, Kr¹¿ka, Krza, 
Krzykawy, Krzykawki, Krzywop³ot, Kwaœniowa, Lasek, Osieka, Micha³ówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, Rabsztyna, Rac³awic, Rodak, 
Ryczówka, Sieniczna, Starego Bukowna, Su³oszowej, Troksa, Trzyci¹¿a, Ujkowa Nowego, Witeradowa, Wod¹cej, Wolbromia, Zarzecza, 
Zawady, Zimnodo³u, Zedermana, ¯urady.

Adres	redakcji:	
32-300 Olkusz, ul. Żuradzka 15, 
tel./fax 32 754 44 77, 504 178 786
Internet: www.przeglad.olkuski.pl
e-mail: redakcja@przeglad.olkuski.pl
Przyjmowanie	og³oszeñ: Olkusz, ul. Żuradzka 15. 
Wydawca:	„AB MEDIA” Sp. z o.o., 
32-500 Chrzanów, ul. Sienkiewicza 11.
Sk³ad:	„AB MEDIA” Sp. z o.o.
Druk:	Polskapresse Sp. z o.o.

Redaktor	naczelny:		 Dariusz Krawczyk

Redaktorzy:
Wiola Woźniczko wiola.wozniczko@przeglad.olkuski.pl
Piotr Kubiczek piotr.kubiczek@przeglad.olkuski.pl

OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 32 758 12 46, 32 758 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

ZDROWIE i URODA
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OGŁOSZENIA DROBNE DROBNE
RAMECZKI

POLECAMY

www.inwestlokum.pl  
- biuro nieruchomości  

- pośrednictwo w zakresie 
kupna - sprzedaży, wynajmu: 

- lokali, 
- domów, 

- magazynów, 
- gruntów 

Olkusz,	ul.	Kościuszki	30,	 
Tel.(791)377551,	
(32)3071234.

w olkuskiej Galerii sztuki współczesnej można oglądać poplenerową wystawę IV Międzynarodowego  
Pleneru Malarskiego Cieślin 2015 im. ks. Marcina Dubiela.  

wystawiono prace zarówno profesjonalnych malarzy, jak i osób niepełnosprawnych, które na sierpniowym 
plenerze pod kierunkiem profesjonalistów poznawały podstawy różnorodnych technik  

malarsko-plastycznych. wystawa trwa do środy 25. listopada.

21 listopada
10:00 - 11:00 Marszobieg z pupilem - Bolesław
10:00 - 11:00 Rozumiem, co czytam dla kl. II i III - 
Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Olkuszu
11:00 - 12:00 Bajkowe soboty dla rodziny - Powia-
towa i Miejska Biblioteka Publiczna w Olkuszu
12:30 - 13:30 Rozumiem, co czytam dla kl. 
IV-VI - Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna 
w Olkuszu
14:30 - 16:00 Rabusie Fistaszków (3D DUBBING) 
- Kino „Radość”
15:00 - 17:00 Rozstrzygnięcie XI Ogólnopolskiego 
Konkursu Poetyckiego im. K. Ratonia - Galeria BWA 
Olkusz, ul. Szpitalna
17:00 - 19:00 Ugotowany (2D NAPISY) - Kino 
„Zbyszek”
19:00 - 21:30 Spectre (2D NAPISY) - Kino „Zbyszek”

22 listopada
15:00 - 17:00 Malowane Oglądanie - MOK Olkusz
16:00 - 17:30 Rabusie Fistaszków (3D DUBBING) 
- Kino „Radość”
18:00 - 19:45 Listy do M. 2 (2D Pl) - Kino „Radość”
18:00 - 20:00 Ugotowany (2D NAPISY) - Kino 
„Zbyszek”
20:00 - 21:45 Listy do M. 2 (2D Pl) - Kino „Radość”
20:00 - 22:30 Spectre (2D NAPISY) - Kino „Zbyszek”

23 listopada
08:30 - 10:00 Balladyna - MOK Olkusz
10:00 - 12:00 Powiatowy Konkurs Czytelniczy – 
„Strójcie mi, strójcie, narodową scenę!” - Powia-
towa i Miejska Biblioteka Publiczna w Olkuszu
10:15 - 12:00 Czerwony Kapturek - MOK Olkusz
12:15 - 13:45 Dziady cz. III - MOK Olkusz
15:00 - 18:00 Lektorium - pomoc w nauce - Klub 
„Przyjaźń” ul. Jana Kochanowskiego 2, os. Pakuska
16:00 - 18:00 Pianino - Klub „Kubuś” ul. Batalionów 
Chłopskich 2, os. Słowiki
16:00 - 17:00 Pomoc w nauce - Klub „Kubuś” ul. 
Batalionów Chłopskich 2, os. Słowiki
17:00 - 19:00 Akademia Karpowa - zajęcia sza-
chowe - MOK Olkusz
17:00 - 19:00 Ugotowany (2D NAPISY) - Kino 
„Zbyszek”
18:00 - 20:00 Zajęcia wokalne z emisją głosu - Klub 

„Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 2, os. Słowiki
18:15 - 19:00 Fitness 50+ - Klub „Kubuś” ul. 
Batalionów Chłopskich 2, os. Słowiki
19:00 - 21:30 Spectre (2D NAPISY) - Kino „Zbyszek”
19:05 - 19:50 Zajęcia wyrównawczo-kompensa-
cyjne / gimnastyka korekcyjna - Klub „Kubuś” ul. 
Batalionów Chłopskich 2, os. Słowiki

24 listopada
10:00 - 13:00 Uroczystość 50-lecia Pożycia Mał-
żeńskiego - MOK Olkusz
15:00 - 18:00 Lektorium - pomoc w nauce - Klub 
„Przyjaźń” ul. Jana Kochanowskiego 2, os. Pakuska
15:30 - 16:30 Cała Polska czyta dzieciom - Klub 
„Przyjaźń” ul. Jana Kochanowskiego 2, os. 
Pakuska
16:00 - 18:00 Gadżety elektoniczne - Klub „Kubuś” 
ul. Batalionów Chłopskich 2, os. Słowiki
16:00 - 17:00 Pomoc w nauce - Klub „Kubuś” ul. 
Batalionów Chłopskich 2, os. Słowiki
16:00 - 17:30 Rabusie Fistaszków (3D DUBBING) 
- Kino „Radość”
16:00 - 17:00 Zajęcia logopedyczne dla dzieci - 
Klub „Przyjaźń” ul. Jana Kochanowskiego 2, os. 
Pakuska
16:30 - 18:00 Zajęcia taneczno-rytmiczne dla 
dzieci - Klub „Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 
2, os. Słowiki
17:00 - 19:00 Akademia Karpowa - zajęcia sza-
chowe - MOK Olkusz
17:00 - 20:00 Amatorska Szkoła Szycia wg. 
Burdy - Klub „Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 
2, os. Słowiki
17:00 - 18:00 Klub Magicznej Nitki - Klub „Przyjaźń” 
ul. Jana Kochanowskiego 2, os. Pakuska
17:00 - 19:00 Ugotowany (2D NAPISY) - Kino 
„Zbyszek”
17:45 - 18:30 „40+” zajęcia ruchowe przy muzyce 
- Klub „Przyjaźń” ul. Jana Kochanowskiego 2, 
os. Pakuska
18:00 - 18:50 Aerobic-dance - Klub „Kubuś” ul. 
Batalionów Chłopskich 2, os. Słowiki
18:00 - 18:50 BPU (ćwiczenia wzmacniające) / 
czwartkowe wyzwania - Klub „Kubuś” ul. Batalio-
nów Chłopskich 2, os. Słowiki
18:00 - 19:45 Listy do M. 2 (2D Pl) - Kino 
„Radość”
18:00 - 19:00 Plastyka - Klub „Kubuś” ul. Batalio-

nów Chłopskich 2, os. Słowiki
19:00 - 21:30 Spectre (2D NAPISY) - Kino 
„Zbyszek”
20:00 - 20:50 Kurs tańca towarzyskiego - Klub 
„Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 2, os. Słowiki
20:00 - 21:45 Listy do M. 2 (2D Pl) - Kino 
„Radość”

25 listopada
10:00 - 13:00 Światowy Dzień Misia - Powiatowa i 
Miejska Biblioteka Publiczna w Olkuszu
15:00 - 18:00 Lektorium - pomoc w nauce - Klub 
„Przyjaźń” ul. Jana Kochanowskiego 2, os. 
Pakuska
15:00 - 18:00 Wspólne Śpiewanie - Klub „Przyjaźń” 
ul. Jana Kochanowskiego 2, os. Pakuska
15:30 - 17:00 Zajęcia plastyczne - Klub „Przyjaźń” 
ul. Jana Kochanowskiego 2, os. Pakuska
16:00 - 17:00 Pomoc w nauce - Klub „Kubuś” ul. 
Batalionów Chłopskich 2, os. Słowiki
16:00 - 17:00 Sztuki walki - Klub „Kubuś” ul. 
Batalionów Chłopskich 2, os. Słowiki
16:45 - 18:15 Zajęcia artystyczno-teatralne - Klub 
„Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 2, os. Słowiki
17:00 - 19:00 Akademia Karpowa - zajęcia sza-
chowe - MOK Olkusz
17:00 - 20:00 Amatorska Szkoła Szycia wg. 
Burdy - Klub „Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 
2, os. Słowiki
17:00 - 18:00 Gry i zabawy ruchowe - Klub „Kubuś” 
ul. Batalionów Chłopskich 2, os. Słowiki
17:00 - 19:30 Język angielski - Klub „Kubuś” ul. 
Batalionów Chłopskich 2, os. Słowiki
17:00 - 18:00 Międzypokoleniowe Koło Szachowe 
- Klub „Przyjaźń” ul. Jana Kochanowskiego 2, 
os. Pakuska
17:00 - 19:00 Ugotowany (2D NAPISY) - Kino 
„Zbyszek”
18:00 - 19:45 Listy do M. 2 (2D Pl) - Kino „Radość”
18:15 - 19:00 Zajęcia wyrównawczo-kompensa-
cyjne / gimnastyka korekcyjna - Klub „Kubuś” ul. 
Batalionów Chłopskich 2, os. Słowiki
19:00 - 21:30 Spectre (2D NAPISY) - Kino „Zbyszek”
19:05 - 19:50 Fitness 50+ - Klub „Kubuś” ul. 
Batalionów Chłopskich 2, os. Słowiki
20:00 - 21:45 Listy do M. 2 (2D Pl) - Kino „Radość”

KuPiê	-	SPRzeDAm
=Kupiê ci¹gnik C330.  
Tel.(664)693622.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(512)898278.

uSŁugi

=FiRmA	iNTROLigATORSKA	
"Jupiter"
Olkusz, ul. Mickiewicza 19 
(naprzeciwko „Victorii”).  
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (du¿a iloœæ 
kolorów), bindowanie, termobin-
dowanie, bigowanie, z³ocenie 
metod¹ termodruku.

=Autoskup,	ca³e,	rozbite,	
skorodowane,	z³omowanie,	
gotówka,	w³asny	transport.	 
Tel.	(508)760255,	(600)507385.

=Parkiety- uk³adanie, cyklinow-
anie, sprzeda¿ materia³u. Niskie 
ceny. Tel.(508)673623.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(793)001819.

=Zwy¿ka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i us³ugi rêbakiem do 
ga³êzi, elektyczne itp.  
Tel.(512)373245.

BuDOWLANe

=Kompleksowe wykoñczenia 
wnêtrz, ³azienki, adaptacje pod-
daszy. Tel.(530)932223.

FiNANSOWO	-	PRAWNe

Lombard,	po¿yczka	na	5%-	
gotówka	od	rêki	(z³oto	18	

k-	96	z³	/	14	k	75	z³/g,	rtv,	tel.	
komórkowe).	Olkusz,	ul.	Szpi-
talna	16.	Tel.(32)6454746.

=Darmowa porada prawna, 
pon. godz. 12-13. Kancelaria Lex 
Novum Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.

Potrzebujesz gotówki? Zadzwoñ. 
Tel.(506)396132. 

=Nowa oferta pozabankowa do 
40000, 20000 ju¿ od 396 z³, bez 
BIK. Tel.(32)2642876.
=Do 3000 z³. z komornikiem. 
Tel.(32)2642876.
=Po¿yczka prywatna do 7000 z³. 
Tel.(32)2642876.

Pomoc kredytowa.  
Odmowa banku. Odd³u¿anie.  

Tel.(570)300568.

KREDYTY BANKOWE ORAZ 
POZABANKOWE, LEASINGI. 

SZYBKA DECYZJA.  
Tel.(500)869330.

mOTORyzACyJNe

=Autoskup,	ca³e,	rozbite,	
skorodowane,	z³omowanie,	
gotówka,	w³asny	transport.	 
Tel.	(508)760255,	(600)507385.

OKOLiCzNOœCiOWe

=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjêcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, mo¿liwoœæ wykonania 
w domu u klienta), zdjêcia komu-
nijne. Tel.(600)057912.

mOTORyzACJA
=OLeJe,	FiLTRy,	AKCeSORiA	
i	PROFeSJONALNe	NARzêDziA	
SAmOCHODOWe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.
=AuTO-PLAST	sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bie¿¹ce

- czêœci i akcesoria
- lakiery samochodowe  
ju¿ od 17 z³/100 ml
- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B, Tel.
(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

=AuTO-SzyBy: markowe szyby 
samochodowe, sprzeda¿, monta¿, 
naprawa, przyciemnianie. Bogu-
cin Du¿y 100. Tel.(32)6428656, 
(663)747609.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przegl¹dy - dezynfekcja- naprawa. 
Olkusz, Al.1000lecia 1b,  
Tel.(695)634005.

=Autoskup ka¿de.  
Tel.(886)601143.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(793)001819.

=POmOC	DROgOWA.	 
Tel.(695)634005.

CiêŻAROWe	-	DOSTAWCze	-	BuSy

=VW LT35 bliŸniak, wywrotka.
Tel.(514)313731

NieRuCHOmOœCi
LOKALe	uŻyTKOWe

=Lokal	do	wynajêcia	przy	ul.	K.	
K.	Wielkiego,	wejœcie	od	ulicy.	
Tel.(519)192879.

=Wynajmê lokale Trzebinia, plac 

targowy.Tel.(513)204592

mieSzKANiA

=Sprzedam mieszkanie M4, 

I piêtro, S³awków.  

Tel.(503)739316.

PrAcA

=Aktivmed24, opiekunki Niemcy, 
sta³a legalna praca.  
Tel.(530)555015.

=Pracuj jako Opiekun/ka osób 
starszych w Niemczech, Anglii 
i Polsce . Organizujemy kursy 
jêzykowe i szkolenia przed-
wyjazdowe. Od paŸdziernika 
do grudnia specjalne bonusy 
œwi¹teczne.  Promedica24, 
Kraków ul. Basztowa 3. Kon-
takt: Tel.(506)289107 albo Tel.
(502)626569.

=40 lat wykszta³cenie wy¿sze 
ekonomiczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.

RóŻNe

=Na jesienn¹ niepogodê Stoisko 

nr 3 poleca spodnie ocieplane, 

nowe wzory d¿insów, kol-

orowe sztruksy, zimowe kurtki, 

nietypowe rozmiary. Czekamy. 

Targowisko, S³awkowska, wtorek, 

pi¹tek i sobota do 14.00.


